

Constructia casei traditionale moldovenesti din com. Pelinei, r-l Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-4 Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire si ventilare)

Valoarea de deviz 16 418,62 lei

Intocmit in prețuri curente 09.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	156,83 28,83	627,32 115,32
2		Grila de aeresire ONG 200x140	buc	2,000	125,00 0,00	250,00 0,00
3		Grila de aeresire ONG 200x200	buc	1,000	155,00 0,00	155,00 0,00
4		Gratar pentru usa MV450 P/2	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	0,700	1 287,31 217,96	901,12 152,57
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 008,44 267,89
		<i>Total</i>	lei			2 008,44
		<i>CASM</i>	24,00 %			64,29
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			86,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			107,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			45,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 313,05 267,89
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Incalzire				
6	IB02A	Convectori radiator electric de perete	buc	5,000	11,81 11,53	59,06 57,66
		Total Incalzire Inclusiv salariu				59,06 57,66
		<i>Total</i>	lei			59,06
		<i>CASM</i>	24,00 %			13,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			0,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			43,82
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			2,34
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				119,13 57,66
		3. Utilaj				
		3.1. Incalzire				
7		Convectori electrici fixati pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
8		Convectori electrici fixati pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1500W, tip Atlantic F17 1500 sau analog	buc	2,000	2 200,00 0,00	4 400,00 0,00
9		Convectori electrici fixati pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2000W, tip Atlantic F17 2000 sau analog	buc	1,000	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
10		Convectori electrici fixati pe perete	buc	1,000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protecție împotriva arsurilor, protecție împotriva stropirii de apă și protecție împotriva înghețului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog			0,00	0,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				11 250,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 250,00

		Total	lei	13 682,18
		TVA	20,00 %	2 736,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 418,62
				325,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei traditionale
moldovenesti din com. Pelinei, r-l
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire si ventilare)**

Valoarea de deviz 16 418,62 lei

Intocmit in prețuri curente 09.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,880	57,66	108,40
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,000	57,66	57,66
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,646	57,66	152,57
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	57,66	6,92
		Total manopera				325,55

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	26,00	0,52
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,012	20,00	0,24
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0212	23,00	0,49
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0212	20,00	0,42
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0071	20,00	0,14
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	22,00	0,88
7.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0085	45,00	0,38
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
9.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	3,3229	45,00	149,53
10.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	5,3732	45,00	241,79
11.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	6,667	45,00	300,01
12.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	0,8837	30,00	26,51
13.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,5656	30,00	16,97
14.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0212	26,00	0,55
15.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000	120,00	480,00
16.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,242	1,50	6,36
17.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,242	0,50	2,12
18.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,242	0,50	2,12
19.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	45,00	27,00
20.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0071	5,50	0,04
21.	72510009	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2000W, tip Atlantic F17 2000	buc	1,000	2 350,00	2 350,00

		sau analog				
22.	7251002	Grila de aeresire ONG 200x140	buc	2,000	125,00	250,00
23.	7251003	Grila de aeresire ONG 200x200	buc	1,000	155,00	155,00
24.	7251004	Gratar pentru usa MV450 P/2	buc	1,000	75,00	75,00
25.	7251007	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5*C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
26.	7251008	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5*C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1500W, tip Atlantic F17 1500 sau analog	buc	2,000	2 200,00	4 400,00
27.	7251010	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5*C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
		Total materiale de construcții				12 991,07

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	25,00	0,88
		Total utilaje de construcții				0,88

Total	lei	13 682,18
TVA	20,00 %	2 736,44

Total deviz:

16 418,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia casei traditionale
moldovenesti din com. Pelinei, r-l Cahul

Investitor Primaria com. Pelinei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			156,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
2		Grila de aeresire ONG 200x140	buc			125,00 0,00
	7251002	Grila de aeresire ONG 200x140	buc	1,0000	125,00	125,00
3		Grila de aeresire ONG 200x200	buc			155,00 0,00
	7251003	Grila de aeresire ONG 200x200	buc	1,0000	155,00	155,00
4		Gratar pentru usa MV450 P/2	buc			75,00 0,00
	7251004	Gratar pentru usa MV450 P/2	buc	1,0000	75,00	75,00
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 287,31 217,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,96
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	45,00	0,54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,50	0,06
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	20,00	0,34
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,87
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	20,00	0,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	23,00	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,79
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,61
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	45,00	428,59
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	45,00	345,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,26
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Incalzire				
6	IB02A	Convectoriator electric de perete	buc			11,81 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	26,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,18
		3. Utilaj				
		3.1. Incalzire				
7		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc			2 000,00 0,00
	7251007	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1000W, tip Atlantic F17 1000 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
8		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1500W, tip Atlantic F17 1500 sau analog	buc			2 200,00 0,00
	7251008	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 1500W, tip Atlantic F17 1500 sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
9		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2000W, tip Atlantic F17 2000 sau analog	buc			2 350,00 0,00
	7251009	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2000W, tip Atlantic F17 2000 sau analog	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
10		Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog	buc			2 500,00 0,00
	7251010	Convector electric fixat pe perete cu termostate, cu o precizie de 0,5°C, protectie impotriva arsurilor, protectie impotriva stropirii de apa si protectie impotriva inghetului 2500W, tip Atlantic F17 2500 sau analog	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.